7) Informar al proveedor la forma como se deben presentar las facturas o documento equivalente. 
8) Las demás que se estimen de acuerdo con la naturaleza de la contratación. 

2.9 PLAZO DE EJECUCIÓN 

El término de ejecución del negocio jurídico será de CIENTO SESENTA Y CINCO (165) DIAS CALENDARIO y/o 
hasta agotar disponibilidad presupuestal, lo primero que ocurra, contados a partir del cumplimiento de 
Acta de inicio, previo cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento, legalización y ejecución del 

contrato/aceptación de la oferta (entiéndase registro presupuestal y aprobación de la garantía única).

[...]

Agencia Nacional de Contratación Pública – Colombia Compra Eficiente- dentro del Proceso de 
Contratación CCENEG-022-1-2019. 

3.2 LIMITACIÓN A LAS MIPYMES 

NO APLICA 

4. VALOR ESTIMADO DEL (DE LOS) CONTRATO(S) 

El valor estimado del (de los) contrato(s) será hasta por la suma de DOSCIENTOS SESENTA MILLONES DE 
PESOS ($260.000.000) M/CTE. IVA incluido, Impuesto al consumo y entrega, y demás impuestos, costos 
directos e indirectos, tasas, contribuciones de carácter nacional y/o municipal o de carácter legal y los 
Descuentos establecidos en el catálogo de precios. 

4.1 ANÁLISIS DEL SECTOR

[...]

A efectos de estimar el presupuesto del presente proceso de selección, la Coordinación Grupo 
Administrativo Mixto adelantó un estudio de mercado, en donde se estimó que el valor para Contratar la 
compra de vehículo para el parque automotor del centro Agroforestal y Acuícola Arapaima del SENA 
Regional Putumayo es de DOSCIENTOS SESENTA MILLONES DE PESOS ($260.000.000) M/CTE. IVA incluido, 
Impuesto al consumo y entrega, y demás impuestos, costos directos e indirectos, tasas, contribuciones de 
carácter nacional y/o municipal o de carácter legal y los Descuentos establecidos en el catálogo de precios, 
tal como se evidencia en el documento anexo en Estudio de mercado, el cual forma parte integral del